¶ Cum tibi displiceat rerum fortuna tuarum

¶ Alterius specta: quo sis discrimine peior

¶ Preceptū est vt cū paupertatis vrgētia nos aggrauat: alioz infortunū nro cōfortem? cōferendo vt
 paupertate nostrā leui? pariamur: qđ: leui? coia tangūt. Dicit g. Cū fortuna. i. cū status tuaz rez ma-
 se sebz. vel cū fortuna tuaz rez displiceat tibi vni. i. si mala fortuna sit in diuitijs et in alijs reb? [spe-
 cta] i. cōsidera diligēter. quo. i. in q re. vel quō. tu sis peior. i. infelicioz. discrimine. i. dāno v? p
 cula alteri? q. d. pñdera alioz discrimina et inuenies multos meliores et nobiliores et sunt infelicio-
 res q tu: et ita poter? leui? dolere et nō displicebit tibi fortunē tuā. vii. felix quē faciūt aliena picula cau-
 tū. et cōuerso vel specta. i. pñdera. q discrimine alteri? i. q dña alteri? sis peior et inuenies aliquoz
 sñtis pditionis. vel si nō est peior vel infelicioz oib?. nō dūt tibi desplicere res tue vel fortuna tuarū
 rez. v? sic. q dīscire. i. q pctō tuo tu sis peior statu alteri?. v? q dīscire alteri?. i. q pctō alterius tu sis
 peior: q pctā alteri? impediūt sepe boies. vii. Qui. alioz respice casus. Lōcius ipē ferēs leui? coia tā
 gunt. vnde. Si contristaris: et rerum damna sequaris. bi te solentur qui peius habere vidētur

¶ Quod potes id tenta nam littus carpere remis

¶ Tutius est multo q velum tendere in altum

¶ Dic precepti auctor ne op? aggrediamur virib? incōueniēs ad finē ducere habendo fiduciā. Quid
 est fiducia. Fiducia est certa spes ai. pducēdi ad finē rē incobatā siue rē inceptā: qz officū fiducia est
 ad psummatōe rei festinare. vii. luca. Nil credēs actū cū qđ supeslet agēdū et alibi. Incepturus op?
 summam: spectare memēto. Incipe sed leta pficiēda manu. An tut? est aggredi pua q magna. quia
 magnū magna decet et oppositū: parū pua decet. dicit g. tēta id qđ potes psummare. i. aggre-
 dere illā rē quā tu potes ducere ad effectū: qz tut? est hīc ostendit p methaphorā dicēs. Nā tutius
 est carpere littus maris. i. securius est multo nauigare circa littus maris. q velum tēdere in altus.
 id est mare. pfundū. i. q nauigare in medio maris vbi est magnum periculū aliquotiens. vnde ver-
 sus. Istud tentabis fieri quod posse putabis. Tutius est prozam semper maris ire per bozam.

¶ Contra hominem iustum noli contendere prae

¶ Semper enim deus iniustus vlciscitur iras

¶ Preceptū ē ne iuste et inocēter viuētib? molestā iteram? qz boni a malis decipiūt. vii. Sap. Am-
 bulās recto itinere et tihēs deū: despiciť ab eo q infamit qđif. vii. catbo a vicio isto volēs remouere
 filiū suū pbibet ei ne pcedat p ingū ne eū despiciat. qz de? accipit vltionē de illis q p iustos pcedunt
 Et da mibi vindictā et ego retribuā dicit de? Itē pficiūt oculis sup imortalia iustis Nota q hō po-
 nit qñq in plenitudine sue significacionis in q cōpbedit totā vñā spēm. vt ois hō est aial. Qñq po-
 nit p digniore pte boies: vt in alexā. Interior tibi sumat hō et. i. aia. Qñq ponit in designatione et
 terioris pte. vii. aphus. Qui distinguit inter boiem et exterioz et interiorē: qz interior est aia exteri-
 or hō corpus. Itē hō cōstat ex qtuor elemētis sicut alia corpa. terra est cōuersa in carnē. humor in
 sanguinē aer in spm ignis in colorē. Itē pstat ex mortali et immortalē: et diffinit sic. Nō est aial rōnā
 le mortale sensibile disciplināq capax: q ingenio valet artib? et cognitōe rez qđd agere debet elū-
 git: vt liquid inutile pcedat p boiem iustū. i. sanctū et religiosū. quia de? iniustus vlciscit iras. i. vltio-
 nē de ira iniuste illa nūq. vii. habem? de sancto batio qui sanctū martinū deridebat: qui euz flagel-
 labatur ait. Hoc merito patior: qz peccani in scēm dei. vii. vsus. Aspiciunt oculis superi mortalia ius-
 tis. Alij vsus. Dulcū deltras si iustis porrigis iras. Iras iniustas dñs non inquit iniustas.

¶ Creptis opibus noli merere dolendo

¶ Sed gaude potius si tibi contingat habere

¶ Dic docet nos auctor potius gaudere de habitis vel inuētis q dolere de amicis. et b est p auaros

qz d: graui? torquent auari. Amisisti memores q̄ delectat̄ hñdo. r alibi. Plorat lacrimis amissa pe-
cunia veris. An bō dz esse cōstans r fortis aio sicut iob q̄ mutabilitatē rerū t̄paliū p̄pendit dices
amissis reb? suis. Dñs dedit dñs abstulit: sit nomē dñi bñdictū. vñ quidā consolans quādam de mor-
te filij dicit. Noli flere qz talē filium amisisti: sed gaude potius qz talē genuisti r habuisti dicit ergo
[noli merere dolēdo]. i. flere [sed gaude poti?]. q̄ doleas. q. d. potius gaudendū est de bitis: q̄ de a-
missis doleas. Unde quidā sapiens qui lugebat mortem filij ait sibi ip̄si. vnde. Luctum deponere pro
rerum perditione. Sed cum gaudebis potius super hoc quod habebis.

Est iactura grauis que sunt amittere damnis

Sunt quedam que ferre decet patienter amicū

Iactura est pprie illud qd̄ naute picilitates iactat̄ i mare: s; hic ponit̄ p̄ incōmodo. Itē iacturave-
nit graui? in dānū qd̄ venit ex iprouiso. Grauis h; multas significatiōes. Qñq; notat pōderositatē
vt on? ē graue. i. pōderosus. Qñq; notat p̄ciositatē. vñ alex. Num? ē p̄ciosus r absq; pōdere smō
grauis quōq; idē est qd̄ p̄suis: vt dū nocte graue semno r. Qñq; idē est qd̄ iracundus: vt iste ē grauis.
familie sue. quōq; notat difficultatē: vt lectio ē grauis. i. difficilis. Qñq; dz p̄gnās: vt ista mulier est
grauis. i. p̄gnās quōq; idē est qd̄ dānosus: vt iactura ē grauis. i. dānosa. Itē quōq; idē ē qd̄ odiosus. vt
cū dz iust? ē grauis ad vidēdū mala. quōq; dz grauis rōne pcti. vt pp̄lo graui iniquitate. quōq; dz grauis
rōne virtutis. vñ i psal. In pp̄lo graui laudabo te. vñ lege sic [grauis iactura ē amittere ea q̄ sunt]. i.
ea q̄ aliq; bz si sunt magna r p̄ciosā: r sūt aliq̄ nō ita magna q̄ si amittant̄ dz amic? sup. sui [ferre]. i. i.
sustinere patienter [qz bō amic? sui est q̄ nō irascit sine cā. vñ irasci abs re noli]. vñ talis [quis iactur-
ra est]. i. magnū incōmodū ē: r etiā dānosus est [amittere]. i. p̄dere [dānis]. i. ad dānū boīs. vel dās-
nis. i. p̄uis vsib?]. vel [dānis]. i. ad dānū suū bñ: q̄ vere sunt. i. eterna gaudia. Sūt qdā alia t̄palia q̄
si amittant̄ [decet] [boiem] [amicū sui ferre]. i. sustinere patient̄ sic iob. q̄ ait i reb? amissis. dñs de-
dit dñs abstulit: sit nomē dñi bñdictū. vel alif [grauis iactura]. i. marimū dānū ē [amittere]. i. reci-
pere ad vsurā [dānis]. i. ad dānū suū. ea q̄ sunt boi necessaria. quōq; sunt qdā sicut paupras r bñdō
q̄ decet boiez [amicū] [sui] ferre. i. sustinere patient̄: vt q̄ bz nō vedat: si aliā pecuniā nō recipiat ad
vsurā. vñ supra. Infantē nudū r. vel alif [iactura grauis est]. i. magnū dānū [dānis]. i. inf dāna q̄
sunt [amittere]. i. p̄dere amicū. vñ salo. Di tpe diligēdus ē amic? r sūt qdā. i. alie res q̄ si amittantur
decet [ferre]. i. sustinere patient̄. vel sunt qdā que ferre decet. i. amicū si aliqñ est irat? vñ h. Nō est
cā leuis dānose p̄dere que vis. Quedā porabit patienter quisquis amabit